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Folketingets Forsvarsudvalg har den 21. august 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 225 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) og Carsten Bach (LA). 

 

Spørgsmål nr. 225: 

Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 13. august 2024 redegøre 

for, om andre danske virksomheder end den, der gav anledning til sam-

rådet, udfører opgaver for Forsvaret samtidig med, at de udfører ikke-

sanktionsbelagte opgaver for, i eller med Rusland, eller entrere med un-

derleverandører, som gør det? 

 

Svar: 

Det er Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse, der foretager 

indkøb af denne type på Forsvarsministeriets område. 

 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Materiel- og Indkøbs-

styrelsen, der oplyser følgende: 

 

”Materiel- og Indkøbsstyrelsen har ikke systematisk mulighed for at un-

dersøge, hvorvidt danske virksomheder har ikke-sanktionsbelagte for-

retninger med Rusland. 

 

Materiel- og Indkøbsstyrelsen har ikke oplysninger om, at virksomheder, 

der har et samarbejde med Forsvaret, har forbrudt sig mod dansk lov og 

danske regler, herunder sanktioner. 

 

Leverandører til Materiel- og Indkøbsstyrelsen skal naturligvis overholde 

gældende sanktioner, som leverandøren er underlagt. Dette uanset ty-

pen af indgået aftale (SKI-aftaler, NATO Support & Procurement Agency 

(NSPA) aftaler, FMI standardaftaler m.v.).  

 

I forbindelse med udbud screener Materiel- og Indkøbsstyrelsen rutine-

mæssigt sine leverandører, herunder for internationale sanktioner. Der 

er dog en række undtagelser til den systematiske screening, hvilket 

blandt andet gælder for anskaffelser under tærskelværdierne, anskaffel-

ser via NSPA, Government-to-Government-anskaffelser og via SKI.” 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 225
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Der henvises desuden til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 224 

(Alm. del). 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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